平成 28年 2 月 5日

各      位

会 社 名  株式会社豆蔵ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 荻原 紀男

（コード番号 ３７５６ 東証第一部）

問合せ先  IR担当

（TEL．０３－５３３９－２１００）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 5 月 8 日に公表いたしました通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１． 平成 28年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3 月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり当

期純利益

前回発表予想(A)
百万円

20,000

百万円

1,420

百万円

1,400

百万円

700

円 銭

39.87

今回修正予想(B)
百万円

20,000

百万円

1,420

百万円

1,400

百万円

770
43.86

増減額(B-A) - - - 70

増減率(％) - - - 10.0%

(ご参考)前期実績

(平成 27 年 3月期)
12,781 1,143 1,123 590 33.62

２． 修正の理由

平成 28年３月期の連結業績予想につきましては、下記 2点により親会社株主に帰属する当期純利益は

当初の予想を上回る見込みとなりました。

① 当社が保有する情報技術開発株式会社の株式につきまして、情報技術開発株式会社が平成 27年 9

月 11日に公表した、「NCSC ホールディングス株式会社による情報技術開発株式会社株券等（証

券コード 9638）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」における公開買付けに応募したこ

とにより、特別利益として、投資有価証券売却益が 65百万円発生いたしました。

② 当社子会社である碼媒卓軟件(上海)有限公司につきまして、平成 27年 10月 29日公表した「子会

社の解散に関するお知らせ」に関連して、繰延税金資産を新たに 25百万円計上いたしました。

なお、営業状況は堅調に推移しておりますが、今回の修正では平成 28 年３月期通期連結業績予

想の売上高、営業利益、経常利益につきましては、現時点では従来の予想値を据え置き、今後の業

績動向等を踏まえて修正が必要と判断された場合には、速やかに公表することといたします。

（業績予想に関する留意事項）

  上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいております。

予想にはさまざまな不確定要素が内在しており、実際の業績は種々の要素によりこれらの業績見通しとは

異なる場合があります。

以上